
 

 

 

 

WALI KOTA JAMBI 

PROVINSI JAMBI 

PERATURAN WALI KOTA JAMBI 

NOMOR 17 TAHUN 2025 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALI KOTA JAMBI NOMOR 20 TAHUN 2024 
TENTANG RENCANA KERJA PERANGKAT DAERAH KOTA JAMBI TAHUN 2025 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALI KOTA JAMBI, 

 

 

Menimbang  : a.  bahwa  dengan adanya perkembangan yang tidak sejalan antara 

asumsi prioritas pembangunan daerah, kerangka ekonomi 
daerah, dan keuangan daerah dengan laporan tahunan 
perangkat daerah, yang mengakibatkan adanya perubahan saldo 

anggaran dari tahun sebelumnya yang harus digunakan pada 
tahun berjalan serta adanya penyesuaian dengan kebijakan dan 
prioritas pembangunan nasional dalam rangka menindaklanjuti 

Instruksi Presiden Republik Indonesia tentang pelaksanaan 
efisiensi anggaran pendapatan dan belanja negara dan anggaran 

pendapatan dan belanja daerah, maka perlu dilakukan 
penyesuaian pada Rencana Kerja Perangkat Daerah Kota Jambi 
tahun 2025; 

  b. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 354 Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 tentang tata cara 
perencanaan, pengendalian, dan evaluasi pembangunan daerah, 

termasuk tata cara perubahan rencana pembangunan daerah 
menyatakan bahwa Perubahan Renja dapat dilakukan apabila 

terjadi perkembangan yang tidak sesuai dengan asumsi 
kebijakan umum anggaran dan prioritas pembangunan daerah 
yang telah ditetapkan dalam Renstra Perangkat Daerah; 

  c. bahwa sesuai ketentuan Pasal 356 Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 86 Tahun 2017 tentang tata cara perencanaan, 

pengendalian, dan evaluasi pembangunan daerah, termasuk 
tata cara perubahan rencana pembangunan daerah menyatakan 
bahwa perubahan Renja harus segera disesuaikan dalam 

dokumen perencanaan daerah dan disahkan oleh Kepala 
Daerah; 

 

SALINAN 



- 2 - 
 

Copyright : https://jdih.jambikota.go.id 

  d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, huruf b dan huruf c, perlu menetapkan 

Peraturan Wali Kota tentang Perubahan Atas Peraturan Wali 
Kota Jambi Nomor 20 tahun 2024 tentang Rencana Kerja 
Perangkat Daerah Kota Jambi Tahun 2025. 

  

Mengingat : 1.  Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia tahun 1945; 

  2. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 

3. Undang–Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 
dengan Undang–Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang–Undang Nomor 23 Tahun 2014 

tentang Pemerintahan Daerah tentang Penetapan Peraturan 
Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 
tentang Cipta Kerja menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 

4. Undang-Undang Nomor 40 Tahun 2024 tentang Kota Jambi di 
Provinsi Jambi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1956 Nomor 146, Tambahan Lembaran Republik Indonesia 

Nomor 6961); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 2017 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Pemerintah Nomor 26 Tahun 2008 Tentang 
Rencana Tata Ruang Wilayah Nasional (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 77); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2018 tentang Perangkat 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 
Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5888) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 
Nomor 187, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6402); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 2 Tahun 2018 tentang Standar 

Minimal (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2018 
Nomor 6178); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6322); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 13 Tahun 2019 tentang Laporan 
dan Evaluasi Penyelenggaraan Pemerintah Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 52, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6323); 

https://jdih.jambikota.go.id/


- 3 - 
 

Copyright : https://jdih.jambikota.go.id 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 tentang 
Tata Cara Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi 

Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi Rancangan Peraturan 
Daerah tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah 
dan Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah, serta 

Tata Cara Perubahan Rencana Pembangunan Jangka Panjang 
Daerah, Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah dan 

Rencana Kerja Pemerintah Daerah (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2017 Nomor 1312); 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 90 Tahun 2019 tentang 

Klasifikasi, Kodefikasi, dan Nomenklatur Perencanaan 
Pembangunan dan Keuangan Daerah (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 1447); 

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 18 Tahun 2020 tentang 
Pelaksanaan Peraturan Pemerintah Nomor 13 Tahun 2019 

tentang Laporan dan Evaluasi Penyelenggaraan Pemerintahan 
Daerah (Berita Negera Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 
288); 

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 tentang 
Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781); 

14. Peraturan Daerah Kota Jambi Nomor 14 Tahun 2016 tentang 
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah (Lembaran 

Daerah Kota Jambi Tahun 2016 Nomor 14); 

15. Peraturan Daerah Kota Jambi Nomor 10 Tahun 2024 tentang 
Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah Kota Jambi 

Tahun 2025 – 2045 (Lembaran Daerah Kota Jambi Tahun 2024 
Nomor 10); 

16. Peraturan Wali Kota Jambi Nomor 11 Tahun 2023 tentang 
Rencana Pembangunan Daerah Kota Jambi Tahun 2024-2026 
(Lembaran Daerah Kota Jambi Tahun 2023 Nomor 11). 

17. Peraturan Wali Kota Jambi Nomor 16 Tahun 2025 tentang 
Perubahan Peraturan Wali Kota Jambi Nomor 19 Tahun 2024 
tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerah Kota Jambi Tahun 

2025. 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN WALI KOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 

WALI KOTA NOMOR 20 TAHUN 2024 TENTANG RENCANA KERJA 
PERANGKAT DAERAH KOTA JAMBI TAHUN 2025. 

 

   

Pasal I 

 
Ketentuan Lampiran dalam Peraturan Wali Kota Jambi Nomor 20 
Tahun 2024 tentang Rencana Kerja Perangkat Daerah Kota Jambi 

Tahun 2024 (Berita Daerah Kota Jambi Tahun 2024 Nomor 20), 
diubah, sehingga berbunyi sebagaimana terlampir dalam Peraturan 

Wali Kota ini.  

https://jdih.jambikota.go.id/


- 4 - 
 

Copyright : https://jdih.jambikota.go.id 

Pasal II 
 

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Wali Kota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

Kota Jambi. 

 

 

Ditetapkan di Jambi 
Pada tanggal 2 Juni 2025  

 
          WALI KOTA JAMBI, 

 

ttd. 
 

MAULANA 
 

 

 
Diundangkan di Jambi  
Pada tanggal 2 Juni 2025 

 
SEKRETARIS DAERAH KOTA JAMBI, 

 
 
ttd. 

 
A. RIDWAN 

 
BERITA DAERAH KOTA JAMBI TAHUN 2025 NOMOR 17 
 

 
 Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM  

SETDA KOTA JAMBI, 
 

 
Dr. MUHAMAD GEMPA AWALJON PUTRA, S.H., M.H 

Jaksa Madya (IV/a) 
NIP. 198609132008121001 

https://jdih.jambikota.go.id/

